CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

Página 1 de 1

A COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO, após a deliberação do
Plenário na 11ª Sessão Extraordinária da 19ª Legislatura, da qual resulta aprovado o Projeto
de Lei nº 109/2025, apresenta a inclusa

REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE LEI Nº 109/2025

Prorroga por mais 10 (dez) anos o prazo de
vigência da Lei nº 8.436, de 25 de março de
2015, que reserva aos negros 20% (vinte por
cento) das vagas a serem preenchidas nos
concursos públicos para provimento de
empregos públicos, no âmbito da
administração pública municipal direta e
indireta.

Art. 1º Fica prorrogada por mais 10 (dez) anos a vigência da Lei nº 8.436, de 25
de março de 2015, que reserva aos negros 20% (vinte por cento) das vagas a serem
preenchidas nos concursos públicos para provimento de empregos públicos no âmbito da
administração pública municipal direta e indireta.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 1º de abril de 2025.

DR. LELO
Presidente da Comissão de Justiça, Legislação e Redação

GEANI TREVISÓLI

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 261FPZ7AFG6YK48F
		2025-04-02T10:51:21-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-02T11:46:35-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-04T18:09:38-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura